Estado do Rio Grande do Sul

   Câmara Municipal de Vereadores de Poço das Antas

ATA N. 001/2019 – COMISSÃO GERAL DE PARECERES

Ao trigésimo dia do mês de janeiro de dois mil e dezenove, às quatorze horas e
trinta minutos, na sala de reuniões do Poder Legislativo do Município de Poço das
Antas, RS, reuniu-se pela primeira vez, neste ano, a Comissão Geral de Pareceres
eleita para o corrente exercício. Em respeito ao artigo 63 do Regimento Interno, foi
eleita presidente da comissão, a vereadora, Alícia Spiering, para vice-presidente
o vereador, Adair Aloísio Schneider e para relator, o vereador Roque Pedro
Stuermer. Foi fixado que a Comissão irá se reunir sempre no dia da sessão a
partir das dezesseis horas. Em seguida iniciaram os trabalhos legislativos
passando ao exame dos projetos de lei número 001/2019, 002/2019, 003/2019 e
004/2019, conforme pareceres que seguem em anexo. Os referidos Projetos de Lei
foram apresentados nesta Casa Legislativa, as 16 horas, do dia 28 de janeiro de
2019, sendo procedida a respectiva convocação na forma regimental. Nada mais
havendo a tratar, foi lavrada a presente ata que após lida e considerada de acordo
será assinada por todos os membros da Comissão Geral de Pareceres. Poço das
Antas, trinta de janeiro de dois mil e dezenove. Presidente: Alícia Spiering – PSB
____________________________Vice-Presidente: Adair Aloísio Schneider –

PSDB _________________________ Relator: Roque Pedro Stuermer –PMDB
______________________.